ПРОЕКТ
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      г. Минеральные Воды                       №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края              от 20.02.2024 № 331 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Ставропольского края от 12.04.2023 № 207/од       «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», письмом Министерства экономического развития Ставропольского края от 25.01.2024 МЭР-14/609 «О согласовании проектов схем размещения нестационарных торговых объектов» администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
 1. Внести в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 20.02.2024 № 331            «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год» следующие изменения:

 1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, г. Минеральные Воды после строки 64 дополнить строками 65,66,67,68,69 следующего содержания:
Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, г. Минеральные Воды

	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	65
	  ул. Советская, район     дома 68/ул. Пятигорская, район дома 74*
	1
	реализация продукции общественного питания
	торговый павильон
	с 01 мая по 31 декабря

	66
	ул. Советская, район     дома 66 А (район ресторана «РОМА»)*
	1
	реализация продукции общественного питания
	торговый павильон
	с 01 мая по 31 декабря

	67
	ул. Горская, район дома 1*
	1
	реализация конфет и кондитерских товаров
	торговый павильон
	с 01 мая по 31 декабря

	68
	ул. Ставропольская, район дома 4/ул. Кнышевского, район дома 14*
	1
	плодоовощная продукция
	торговый павильон
	с 01 мая по 31 декабря

	69
	пр-т 22 Партсъезда, район дома 100*
	1
	плодоовощная продукция
	торговый павильон
	с 01 мая по 31 декабря

 2. Отделу торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей   администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Марущаку С. Н. направить Схему в адрес Министерства экономического развития Ставропольского края в течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего постановления для размещения на официальном сайте Министерства экономического развития в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти календарных дней после утверждения.

           4.  Контроль   за    выполнением   настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Царикаева В. К.
     5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Минераловодского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                   В. С. Сергиенко